



# وبنگار نساجی امروز

تهیه و تنظیم: مینا بیانی  
دی ماه ۱۳۹۰

اخبار و رویدادهای صنایع نساجی ایران به نقل از پورتال اینترنتی نساجی امروز

www.ITMA.co

## بهبود زنجیره عرضه پنبه داخلی از بخش کشاورزی تا تولید صنعتی

مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: برای حل مشکل پنبه، بهبود زنجیره عرضه پنبه داخلی از بخش کشاورزی تا تولید صنعتی باید مورد توجه قرار گیرد.

به گزارش پانا، مهدی اسلام پناه با بیان این مطلب افزود: اگر به دنبال تولید رقابتی؛ با قیمت تمام شده مدیریت شده هستیم که باید این سیاست دنبال شود و قدر مسلم باید به فکر تولید زراعی پنبه با نگاهی جدی به بحث رقابت پذیری با رقبای خارجی باشیم. وی گفت: صنعت نساجی و پوشاک کشور امروز باید با ملاحظه این مقوله‌ها به رقابت بپردازد. مهدی اسلام پناه در ادامه تصریح کرد: مقایسه کشورهای منتخب نشان دهنده این موضوع است که حقوق ورودی پنبه در این کشورها یا صفر یا قریب به آن است. وی با بیان اینکه برای پایداری در تولید و حفظ اشتغال نیازمند تسهیل مطالبات حوزه ی صنعت و صنعتگران هستیم، افزود: صنایع نساجی و پوشاک که از کهن ترین و اشتغالزاترین صنایع محسوب می‌شود به عنوان تولیدی پایدار و با مزیت‌های بی نظیر در صدر اهداف وزارتخانه به شمار می‌آید. مدیرکل صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادامه این مطلب تاکید کرد: باید دفاع از تولید زراعی پنبه که توسط کشاورزان پر تلاش صورت می‌گیرد در زمره حمایت‌های عمیق و دراز مدت اما تکنیکی که در راستای مدرنیزاسیون تولید است قرار گیرد. به گفته وی، نه تنها دستگاه‌های مرتبط باید به فکر افزایش سطح زیرگشت پنبه باشند بلکه تولید کیفی محلول پنبه داخلی نیز باید با نگاه صنعتی تر انجام شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود یادآور شد: آنچه که در آمارهای و شاخص‌های جهانی، تولید پنبه در جهان افزایش ۸ درصدی داشته این در حالی است که بر مبنای اطلاعات همین مراجع، میانگین قیمت پنبه وارداتی به کشور در پنج ماهه ابتدائی سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از ۹۰ درصد افزایش داشته است که این موضوع از استراتژیک تر شدن این کالای صنعتی در دنیا حکایت دارد.

## برداشت بیش از ۵۰ هزار تن پنبه در سال زراعی جاری در فارس

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: برداشت پنبه از اول آبان ماه در شهرستان‌های شرقی و جنوبی استان آغاز شده است و براساس

پیش‌بینی‌ها امسال پنبه تولید شده در این مزارع به ۵۰ هزار تن خواهد رسید.

به گزارش ایسنا، احمد دزفولی افزود: در سال زراعی جاری سطح کشت پنبه به ۱۶ هزار و ۵۴۸ هکتار رسیده است که نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. این مقام مسوول از توزیع ۴۰۰ تن بذر کرک‌گیری شده بین پنبه‌کاران فارسی خبر داد و گفت: این میزان در مقایسه با ۷۵ تن بذر توزیع شده در سال گذشته افزایش قابل توجهی را نشان می‌دهد. وی همچنین افزایش سطح خاکورزی حفاظتی از ۳ هزار و ۷۸۹ هکتار به ۵ هزار هکتار را یادآور شد و گفت: افزایش سطح کشت مستقیم از ۲۸۵ هکتار به یک هزار و ۵۰۰ هکتار نیز از دیگر دلایل افزایش تولید محصول پنبه در سال زراعی جاری محسوب می‌شود. مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی فارس یادآور شد: با خرید و توزیع هورمون پیکس و برگ ریزین پنبه‌کاران مقدمات برداشت به وسیله کمباین مخصوص فراهم شده است تا بتوان ضمن کاهش هزینه تولید و آسان شدن مرحله برداشت در استان، سطح کاشت این محصول استراتژیک را در سال آینده افزایش داد.

## برگزاری نخستین نمایشگاه طراحی لباس و پوشاک ( زنان سرزمین خورشید)

نخستین نمایشگاه طراحی لباس و پوشاک با عنوان زنان سرزمین خورشید توسط موسسه آموزشی و فرهنگی سما قائم شهر در این شهرستان در سالن اجتماعات جهاد کشاورزی دائر شد.

بیش از ۵۰۰ اثر از طرح‌های لباس، و سوزن‌درزی‌ها و تزئینات روی لباس به دبیرخانه ارسال شد که ۱۰۰ اثر مورد پذیرش داوران قرار گرفت. دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائم شهر، صنایع پوشاک آویشن و جامعه متخصصین نساجی ایران جزء حمایت‌کنندگان این نمایشگاه بودند. این نمایشگاه در عین به نمایش گذاشتن برترین اثرهای دانشجویان بوده در راستای بخشنامه وزیر علوم به کلیه دانشگاه‌ها بوده است. مدیر گروه زنان و مطالعات وزارت علوم تحقیقات و فن آوری اعلام نمودند که دانشجویان دختر در هر دانشگاهی اتاق مد دانشجویی دختران تشکیل داده و نسبت به تهیه ژورنال‌های دانشجویی جهت نشر الگوها و سبک‌های اصیل و نوین ایرانی - اسلامی

غیررسمی و قاچاق البسه و پارچه در کنار واردات رسمی، مشکلات این صنعت را دو چندان کرده است و مسئولان باید درباره عواقب آن در ماه‌ها و سال‌های آینده پاسخگو باشند.

### پارچه‌های خارجی بازار، داخلی‌اند

مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به کشف ۱۰۰ کانتینر پارچه قاچاق وارد شده به کشور گفت: دستگاه‌های مسوول باید پاسخگوی چگونگی ورود این حجم عظیم پارچه قاچاق به کشور باشند. مهدی اسلام‌پناه در گفت‌وگو با ایسنا افزود: براساس برآوردهای انجام شده در هر کانتینر حدود ۱۴۰ هزار متر مربع پارچه قاچاق وارد کشور شده که به صورت تقریبی حدود ۲۰ تن می‌شود و در مجموع کل پارچه موجود در این کانتینرها بالغ بر ۱۴ میلیون متر مربع تخمین زده می‌شود که این رقم بسیار نجومی است. او با بیان این‌که مشخص نیست این حجم عظیم پارچه قاچاق چگونه وارد کشور شده است، افزود: تازه این محموله چیزی است که کشف شده و محموله‌های قاچاق بسیار دیگری هم هستند که وارد کشور شده و کسی از آنها خبر ندارد. اسلام‌پناه با انتقاد از برخی تلاش‌ها برای پایین آوردن تعرفه واردات پوشاک اظهار کرد: تا امروز ما با ادله ارائه شده اجازه کاهش تعرفه واردات پوشاک را نداده ایم و در همین حال نسبت به کاهش احتمالی آن هشدار می‌دهیم. این مقام مسوول تأکید کرد: هیچ ارتباطی بین کاهش تعرفه واردات پوشاک و قاچاق این محصول به کشور وجود ندارد و اگر کوچک‌ترین حرکتی در زمینه کاهش تعرفه پوشاک انجام شود، تأثیرات آن بر تولید و بازار مخرب خواهد بود. مدیرکل دفتر صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت همچنین با اشاره به این‌که سالانه ۱۲ میلیون رفت و آمد و سفر خارجی در کشور انجام می‌شود، گفت: هر کسی از کشور خارج شده و بازمی‌گردد، حداقل کالایی که به کشور می‌آورد، پوشاک و پارچه است که این موضوع با توجه به کیفیت پایین بسیاری از محصولات خریداری شده از خارج به ضرر تولید تمام می‌شود. به گفته اسلام‌پناه، در حال حاضر حدود ۴۰ درصد از محصولات نساجی و پوشاک عرضه شده در بازار ایران که تحت برند خارجی به فروش می‌روند، در داخل تولید شده‌اند. گمرک ایران اخیراً خبر داد که ۱۰۰ کانتینر پارچه قاچاق را کشف کرده است. این محموله که به شیوه ترانزیت داخلی از گمرک شهید رجایی به مقصد گمرک تهران حمل شده بود، به جای انجام تشریفات گمرکی و تحویل به گمرک مقصد ترانزیت داخلی، توسط افراد سودجو و فرصت طلب در مکان دیگری تخلیه شده است.

### قطع خط اعتباری انرژی واحدهای نساجی

علیرضا حائری در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره توضیح داد: طی چند روز اخیر تعدادی از واحدهای نساجی در مناطق مختلف کشور با انجم تماس

با استفاده از طرح‌ها و سلايق مختلف بومی اهمیت بسزایی داد. بازدیدکنندگان از این نمایشگاه در مقاطع تحصیلی راهنمایی، دبیرستان، هنرستان کاردانی و کارشناسی و آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای و تولیدکنندگان پوشاک استان به صورت تخصصی بودند. در این بین بازدیدکنندگان عمومی هم به این جمع پیوسته‌اند. نظرهای بیشتر بازدیدکنندگان در مورد مانتوهای رسمی شامل اداری، مهمانی و ... که دارای سوزن دوزی و تزئینات دوره‌های تاریخی ایران بوده است اشتیاق بیشتری نشان داده‌اند. زنان جامعه ایرانی نیاز به پوششی دارند که با فرهنگ ملی و حتی بومی ما سازگاری داشته باشد. لباس بومی در مناطق مرزنشین هنوز اصالت خود را حفظ کرده دلیل آن نیز کامل بودن از لحاظ پوشش بوده است. ولی طرح‌های مانتو برای پوشش ملی هنوز جای منطقی را در زنان ما باز نکرده است. دبیرخانه نمایشگاه در نظر دارد به همت آموزشگاه‌های طراحی و دوخت شهرستان نمایشگاه‌های دیگری را در اسفند امسال در همین شهر برگزار نماید.

### سایه سنگین واردات برسر صنعت نساجی

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: متأسفانه هم‌اکنون قاچاق گسترده البسه از اکثر معابر مرزی کشور مشکلات صنعت نساجی را دو چندان کرده است و مسئولان باید پاسخگوی عواقب تعطیل شدن کارخانه‌های نساجی باشند. به گزارش خبرگزاری اقتصادی ایران، سید ناصر موسوی لارگانی با بیان اینکه صنعت نساجی کشور با مشکلات متعددی دست به گریبان است، گفت: صنعت نساجی به عنوان یکی از قدیمی‌ترین صنایع کشور هم‌اکنون وضعیت مطلوبی ندارد و بی‌توجهی‌ها به این صنعت کارخانه‌ها و کارگاه‌های تولیدی را به رکود و تعطیلی کشانده است. نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی افزود: کارخانه‌های نساجی در استان اصفهان به عنوان نخستین استان کشور در زمینه این صنعت در وضعیت نامطلوبی قرار دارند و تداوم این وضعیت به طور حتم به بیکار شدن حجمی وسیعی از کارگران این کارخانه‌ها در ماه‌های آتی می‌انجامد. وی با بیان اینکه واردات و قاچاق بی‌رویه پارچه و لباس به کشور صنعت نساجی ایران را به ورطه نابودی کشانده است، گفت: هم‌اکنون در کنار حجم گسترده واردات البسه خارجی به کشور قاچاق این محصول به کشور نیز با حجم گسترده در حال انجام است و مسئولان و دستگاه‌های مسئول هیچ اقدام مناسبی در این زمینه تا به امروز انجام ندادند. موسوی لارگانی ادامه داد: قاچاق البسه به کشور به صورت گسترده انجام می‌شود و این قاچاق البسه دسته دوم و تاناکورا را نیز شامل می‌شود البسه‌هایی که نه تنها ورود و عرضه آنها در داخل کشور در شأن مردم نیست که استفاده از آن بهداشت و سلامت جامعه را نیز به شدت تهدید می‌کند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: صنعت نساجی کشور هم‌اکنون با مشکلات متعدد و مختلفی دست به گریبان است و ورود

دهد. اگر مسئولان جهاد کشاورزی واقعا دغدغه حمایت از کشاورز داخلی را دارند به این سوال پاسخ دهند که چه شد ما که روزی خود صادرکننده پنبه به جهان بودیم، امروز به واردکننده آن تبدیل شده‌ایم؟ یکتا ادامه داد: این سوال مطرح است که آیا میزان نظارت و سیاستگذاری که مسئولان جهاد کشاورزی در خصوص پنبه و واردات آن به کشور دارند، به همان میزان بر واردات دیگر محصولات کشاورزی مثل میوه هم اعمال نظارت می‌کنند؟ دبیر اتحادیه صنایع نساجی متذکر شد؛ پنبه محصولی است که جنبه صنعتی داشته، بنابراین دخالت‌های وزارت جهاد کشاورزی در این حوزه فاقد توجیه منطقی است. امروز بخش‌های مختلف با سیاستگذاری‌های خود دست و پای صنعت نساجی را بسته‌اند و از سوی دیگر توقع رشد و تحرک در این حوزه را دارند. یکتا خاطر نشان کرد: اگر مشکل تامین مواد اولیه و رفع موانع واردات پنبه به کشور حل شود، این صنعت توانمندی آن را دارد که در مدت زمان کوتاهی جهشی قابل توجه داشته باشد.

### کارخانه ریسندگی املش و رودسر با ۲۰۰ کارگر تعطیل شده است

تعیین تکلیف این کارخانه از مهم‌ترین انتظارات به حق مردم شهرستان املش و با توجه به شعار دولت در سال جاری ایجاد اشتغال ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر می‌باشد حداقل سهم اشتغال شهرستان‌های رودسر و املش تحقق یابد به گزارش ایلنا، نماینده مردم املش از تعطیلی کارخانه ریسندگی املش و رودسر با ۲۰۰ کارگر در اسفند ماه سال گذشته خبر داد و گفت: تاکنون اقدامی برای راه اندازی مجدد یا جایگزینی با صنایع دیگر نشده است. اسدالله عباسی، مهم‌ترین دغدغه حال حاضر خود را تعطیلی کارخانه ریسندگی شهرستان املش و رودسر در اسفندماه سال گذشته عنوان کرد. وی اظهار داشت: متأسفانه ۲ طرح ارایه شده برای راه اندازی کارخانه کودشیمیایی، نیروگاه از سوی محیط زیست رد شده است. این مسوول با اشاره به مکاتبه هفته جاری خود به وزیر صنعت، معدن و تجارت، خاطر نشان کرد: در این نامه درخواست شده هرچه سریع‌تر جلسه‌ای برگزار و ضمن طرح مشکلات کارخانه ریسندگی املش، این واحد بار دیگر راه‌اندازی یا صنعت دیگر جایگزین بشود. عباسی، تاکید کرد: مصر هستیم با راه‌اندازی کارخانه یا جایگزین با صنعت دیگر، ۲۰۰ کارگر بیکار شده که هم اکنون با بیمه بیکاری امرار معاش می‌کنند، دوباره مشغول به کار بشوند. وی ادامه داد: به دنبال این نامه غضنفری مقرر کرده در هفته آینده نشستی با حضور مالک کارخانه به اتفاق نمایندگان استانداری و سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان برای رفع مشکل تشکیل و چاره‌ای اندیشیده بشود. عضو فراکسیون اصول‌گرایان مجلس با ابراز گلهمندی از مسوولان به دلیل تعطیلی کارخانه ریسندگی املش علی‌رغم توجیه نداشتن آن، متذکر شد: این دلیل نمی‌شود که این واحد صنعتی هم چنان تعطیل و یک صنعت دیگر حتی جایگزین نشود. عباسی تعداد نیروی انسانی شاغل در کارخانه ریسندگی املش و رودسر در دهه اخیر را ۶۰۰ عنوان و تصریح کرد: به تدریج و گذشت زمان از

گرفته و از قطع خط اعتباری انرژی خود از ابتدای مرداد ماه سال جاری خبر دادند. وی افزود: ستاد تحول صنایع و معادن و وزارت صنایع و معادن سابق با وزارت نیرو قراردادی شش ماهه برای اعطای خط اعتباری انرژی به واحدهای صنعتی امضا کرده بودند که به نظر می‌رسد مدت این قرارداد تا ۳۱ تیر ماه امسال به پایان رسیده و از اول مرداد ماه خط اعتباری واحدهای نساجی تمدید نشده است. وی گفت: در مجموع سه بسته حمایتی برای صنایع بعد از هدفمندی یارانه‌ها تعریف شده بود که واحدهای نساجی عملاً تنها از بسته اول یعنی خط اعتباری انرژی بهره‌مند شدند که اجرای این بسته نیز از تابستان امسال متوقف شده است. به گزارش ایسنا، پیشتر نیز رئیس ستاد تحول صنایع و معادن از قطع خط اعتباری انرژی واحدهای سیمانی و آجری در تابستان امسال خبر داده بود. رضا فاطمی‌امین به ایسنا خبر داده بود که خط اعتباری واحدهای آجرسازی، فولادهای بزرگ و سیمان طبق برنامه ریزی‌های قبل از تابستان امسال قطع شد، اما خط اعتباری انرژی سایر واحدها همچنان ادامه دارد. وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز به تازگی به ایسنا اعلام کرد که اعطای خط اعتباری انرژی به واحدهای صنعتی به طور کامل محقق شد.

### دخالت وزارت جهاد در خصوص واردات پنبه توجیه پذیر نیست

وزارت جهاد کشاورزی به بهانه حمایت از تولیدات داخلی بر واردات پنبه تعرفه وضع کرده این در حالی است که کل تولیدات داخلی نمی‌تواند نیاز صنایع را پوشش دهد. دبیر اتحادیه صنایع نساجی و پوشاک گفت: امروز بخش‌های مختلف با سیاستگذاری‌های خود دست و پای صنعت نساجی را بسته‌اند و از سوی دیگر توقع رشد و تحرک در این حوزه را دارند. مهدی یکتا، در گفت‌وگو با ایلنا ضمن تاکید بر اینکه امروز یکی از مهم‌ترین چالش‌ها و مشکلات صنایع نساجی کشور تامین مواد اولیه مورد نیاز از جمله پنبه است، افزود: متأسفانه به واسطه سیاست‌های غیرمنطقی، طی سال‌های اخیر همزمان با فصل برداشت پنبه در کشور، تعرفه واردات این محصول افزایش می‌یابد که حاصل این رویکرد تشدید مشکلات برای فعالان بخش خصوصی است. وی با اشاره به کاهش تولید پنبه در داخل کشور، گفت: در حال حاضر سالانه حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار تن پنبه در داخل کشور تولید می‌شود این در حالی است که نیاز صنایع نساجی به پنبه حدود ۱۶۰ هزار تن در سال است. یکتا معتقد است: پنبه جزو مواد اولیه صنعتی محسوب می‌شود که واردات آن با هدف استفاده در صنعت صورت می‌گیرد، بنابراین واردات آن به کشور با ایجاد ارزش افزوده همراه است. بر این اساس دولت به جای اینکه از واردات این محصول به کشور حمایت کرده و حتی به آن یارانه بدهد، ورود پنبه را محدود کرده و بر آن تعرفه‌های سنگین وضع می‌کند. وی عنوان می‌کند: وزارت جهاد کشاورزی به بهانه حمایت از تولیدات داخلی بر واردات پنبه تعرفه وضع کرده این در حالی است که کل تولیدات داخلی نمی‌تواند نیاز صنایع را پوشش

در حالی است که تعامل و حمایت مسئولین و متولیان تولید برای افزایش بیش از پیش تولید محصولات و صدور آن به خارج از مرزهای داخلی ضروری است. مدیرعامل شرکت نخ تایر صبا زنجان از این شرکت به عنوان یکی از جوانترین مجموعه های کارشناسی، تولیدی و مدیریتی نام برد و گفت: این شرکت بزرگترین مجموعه تولیدی نخ تایر در خاورمیانه است. صنعا با اشاره به افتتاح دفتر گمرک اختصاصی استان زنجان در شرکت نخ تایر صبا به ایرنا گفت: با افتتاح این دفتر سالیانه چهار تا پنج میلیارد ریال از هزینه انبارداری توسط این شرکت کاهش می یابد. این شرکت سرمایه گذاری و توسعه صنایع لاستیک با مسئولیت محدود در سال ۱۳۷۵ دایر و در اداره شرکتها به ثبت رسیده است. این شرکت با مساحتی حدود ۴۰۰ هزار مترمربع در کیلومتر ۱۵ آزاد راه 'زنجان-تهران' مستقر است. مجتمع نخ تایر صبا با ماموریت تولید منسوج استخوان بندی تایر از جنس نایلون برای کلیه تایرهای سواری و باری، بزرگترین تولیدکننده این محصولات در منطقه بوده و تنها کارخانه ای می باشد که چرخه کامل فرآیند تولید نخ تایر را دارا است.

#### :: کتاب بانک اطلاعاتی طراحان، تولیدکنندگان و فروشگاههای عرضه مانتو منتشر شد.

این کتاب که بیشتر رویکرد بانک اطلاعاتی دارد، برای کمک به تسهیل فرآیند ارتباط موثر و اثربخش طراحان، تولیدکنندگان و فروشگاهها با یکدیگر و همچنین کمک به تجاری شدن طرحها و فعالیتهای آنهاست. مهدی محمودی دبیر کمیته علمی جشنواره مد و مانتو، از عرضه کتاب بانک اطلاعاتی فعالان حوزه مد و لباس با تایید بر مانتو در جشنواره ملی مد و مانتو خبر داد. وی در خصوص این کتاب گفت: در راستای دانش بنیان شدن فعالیتهای صورت گرفته در حوزه مد و لباس، دبیرخانه کارگروه ساماندهی مد و لباس تصمیم گرفت تا برای اولین بار و در کنار فرآیند بزرگ برگزاری جشنواره ملی مد و مانتو، اقدام به تهیه بانک اطلاعاتی فعالان حوزه مانتو با تاکید بر ۳ بخش مهم طراحان، تولیدکنندگان و فروشگاههای برتر عرضه مانتو نمود. در این کتاب اطلاعاتی در خصوص سرفصلهای گفته شده در قالب مشخصات فردی افراد و تولیدیها و فروشگاهها، راههای تماس با آنها، سابقه کاری و آدرس آنها آمده است. محمودی در خصوص ضرورت تهیه این کتاب گفت: این کتاب که بیشتر رویکرد بانک اطلاعاتی دارد، برای کمک به تسهیل فرآیند ارتباط موثر و اثربخش طراحان، تولیدکنندگان و فروشگاهها با یکدیگر و همچنین کمک به تجاری شدن طرحها و فعالیتهای آنهاست. این کتاب که تنها اطلاعات فعالان تولید مانتو و فعالان حاضر در این جشنواره را در خود دارد، تنها فاز اول تدوین بانک اطلاعاتی جامع فعالان حوزه مد و لباس است و به زودی آمار جامع تری در این خصوص بوسیله دبیرخانه ارائه خواهد شد.

تعداد کارگران این کارخانه کاسته و در اسفند ماه سال گذشته با ۲۰۰ نفر کارگر تعطیل شد. او با انتقاد شدید از تعطیل شدن این کارخانه که در حال حاضر بلا تکلیف هستند از وزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مسوولان اجرایی گیلان خواست هرچه سریعتر دست به کار بشوند و این واحد صنعتی را احیا و یا صنعت دیگر را جایگزین کنند. نماینده مردم املش تعیین تکلیف این کارخانه را از مهمترین انتظارات به حق حوزه انتخابیه خود برشمرد و یاد آور شد: شعار دولت در سال جاری ایجاد اشتغال ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر می باشد و سهم گیلان ۹۰ نیز هزار نفر است. عباسی، تاکید کرد: در سال جهاد اقتصادی حداقل باید سهم اشتغال شهرستانهای رودسر و املش تحقق یابد و هرچه سریعتر با تشکیل کارگروه اشتغال گیلان سهم این حوزه انتخابیه را در نظر بگیرند.

#### :: صادرات نخ تایر به چین برای اولین بار در کشور

مدیرعامل شرکت نخ تایر صبا زنجان گفت: صادرات ۶۰ تن از محصولات شرکت نخ تایر صبا به کشور چین به ارزش ۱۶۸ هزار دلار در حالی آغاز شد که این کشور از ظرفیت واردات ماهانه ۱۵۰ تن محصول نخ تایر به ارزش ۸۰۰ هزار دلار برخوردار است.

به گزارش خبرگزاری اقتصادی ایران، حسین صنعا با بیان اینکه این شرکت بیش از ۹۰ درصد سهم بازار داخلی را در اختیار دارد افزود: شرکت نخ تایر زنجان از نظر سطح کیفیت محصولات تولیدی جزء پنج شرکت برتر جهان است. ظرفیت اسمی تولید سالانه شرکت نخ تایر صبا را ۱۵ هزار تن عنوان کرد و اظهار داشت: تولید ناخالص شرکت در شش ماهه نخست امسال هشت هزار و ۱۰۰ تن به ارزش ۸۷ میلیارد ریال بوده است. وی با بیان اینکه شرکت نخ تایر صبا زمینه اشتغالزایی مستقیم بیش از ۷۰۰ نفر و اشتغالزایی غیر مستقیم بیش از دو هزار نفر را فراهم کرده است، تصریح کرد: با توجه به انحصاری بودن تکنولوژی این شرکت، ۹۸ درصد کارکنان آن بومی می باشند. مدیرعامل شرکت نخ تایر صبا زنجان از نیروی انسانی به عنوان بزرگترین سرمایه یک کشور نام برد و تصریح کرد: این شرکت با حفظ نیروهای کارآمد و تقویت توانمندی های کارکنان از طریق برگزاری دوره های آموزشی و فنی باعث افزایش کمی و کیفی محصولات تولیدی شده است. صنعا با بیان اینکه تحریم های اقتصادی به صورت نسبی بر فعالیت های این شرکت تاثیرگذار بوده است، افزود: با توجه به اعمال تحریمها اقدام به تشکیل کمیته های مختلف از جمله کمیته احیاء و بومی سازی قطعات برای تولید قطعات در داخل کرده است تا از توانایی های بالقوه موجود در داخل کشور برای کاهش میزان تاثیر سوء تحریم ها استفاده کند. وی پایداری مجموعه های مختلف تولیدی را نیازمند ارائه طرح های جدید به منظور توسعه، علم روز و استراتژی های کوتاه و بلند مدت دانست و گفت: شرکت نخ تایر صبا از نظر استراتژی سازمانی در شرایط مناسبی به سر برده و موفق به کسب ایزوهای مختلف شده این